
PREISLISTE: Stand 10/2004 - gültig bis 3/2005 

Diese Preisliste ist eine Zusammenstellung von Standardgrößen mit Preis-Beispielen. 
Das Carport-System wurde so konstruiert, dass darüber hinaus nahezu jedes andere Maß in Länge, 
Breite und Höhe, passend zu Ihren individuellen Anforderungen gefertigt werden kann. Für diese 
Sonderlösungen nehmen Sie bitte Kontakt mit uns auf.   

Einzel-Carports:

Spar-Modell "Economy" (incl. Dach):

Nr. Grund-Gestell Material Breite (licht) Länge (licht) Höhe (licht)    Dach-Fläche Preis ab Werk 
Konstruktion/Dach     (incl.16% MwSt.)

E-1 GG-A Stahl/Trapezblech 2,40 m 5,00 m 2,28 m 13,37 m² € 1.669,00

E-2 GG-A Stahl/Trapezblech 2,80 m 5,50 m 2,28 m 16,96 m² € 1.794,00

E-3 GG-A Stahl/Trapezblech 3,20 m 6,00 m 2,28 m 20,95 m² € 1.933,00

Cargo-Grundgestell:

Nr. Grund-Gestell Sparren Breite (licht) Länge (licht) Höhe (licht)    Sparren- Preis ab Werk 
    Anzahl (incl.16% MwSt.)

1 GG-A Fichte-KVH 2,40 m 5,00 m 2,28 m 4 € 1.571,00 
Stahl € 1.609,00 

2 GG-A Fichte-KVH 2,80 m 5,50 m 2,28 m 5 € 1.663,00 
Stahl € 1.868,00

 
3 GG-A Fichte-KVH 3,20 m 6,00 m 2,28 m 6 € 1.754,00

Stahl € 2.156,00 

4 GG-A Fichte-KVH 3,80 m 6,50 m 2,28 m 6 € 1.873,00
Stahl € 2.302,00 

5ff GG-B Fichte-KVH 2,40 m 5,00 m 2,28 m Mehrpreis ab € 74,05
Stahl Mehrpreis ab € 92,80

Anbauelemente

10 GG-A Fichte-KVH 2,40 m 5,00 m 2,28 m 4 € 963,00
Stahl € 1.172,00

11 ff GG-A Fichte-KVH ....... m ....... m ....... m ... Weitere Preise
Stahl auf Anfrage
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Cargo-Dacheindeckung: Stand 10/2004 - gültig bis 3/2005 

Nr. passend zu Material Breite  Länge Dach-Fläche   Preis ab Werk 
Grund-Gestell   (incl.16% MwSt.)

D-1 Nr.1/Nr.5 Alu-Wellblech 2,90 m 5,35 m 15,51 m² € 828,00
Seekiefer o.OSB € 1.074,00 
Acryl-Stegplatte € 1.271,00
VSG-Glas € 1.879,00 

  
D-2 Nr.2 Alu-Wellblech 3,30 m 5,85 m 19,30 m² € 1.030,00

Seekiefer o.OSB € 1.289,00 
Acryl-Stegplatte € 1.532,00
VSG-Glas € 2.282,00

D-3 Nr.3 Alu-Wellblech 3,70 m 6,35 m 23,50 m² € 1.254,00
Seekiefer o.OSB € 1.526,00
Acryl-Stegplatte € 1.822,00
VSG-Glas € 2.661,00

D-4 Nr.4 Alu-Wellblech 4,30 m 6,85 m 29,45 m² € 1.571,00 
Seekiefer o.OSB € 1.853,00 
Acryl-Stegplatte € 2.232,00 
VSG-Glas € 3.453,00 
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Zubehör: Stand 10/2004 - gültig bis 3/2005 

Cargo-Wandelemente:

Nr. passend zu Material Breite  Höhe    Preis ab Werk 
Grund-Gestell     (incl.16% MwSt.)

W-0 Nr.1 - Nr.4 Alu-Wellblech 0,90 m 1,60 m € 92,00 
Stab-Gitter € 109,00 
Lärche-Profilholz € 144,00 

W-1A Nr.1/GG-A Alu-Wellblech 2,50 m 1,60 m € 207,00
Stab-Gitter € 232,00 
Lärche-Profilholz € 374,00 

W-1B Nr.1/GG-B Alu-Wellblech 1,70 m 1,60 m € 149,00
Stab-Gitter € 167,00 
Lärche-Profilholz € 264,00 
 

W-2ff Nr.2/GG-A Alu-Wellblech ....... m ....... m Weitere 
Stab-Gitter Preise auf 
Lärche-Profilholz Anfrage

Cargo-Anbau-Abstellraum / ohne Dach:

Nr. passend zu Material Breite (licht) Tiefe (licht) Fläche Preis ab Werk 
Grund-Gestell    (incl.16% MwSt.)

A-1 Nr.1/GG-A Alu-Wellblech 2,40 m 1,80 m 4,32 m² € 1.454,00
Stab-Gitter € 1.540,00 
Lärche-Profilholz € 2.028,00

Nr.1/GG-A KVH-Fichte-Sparren Mehrpreis € 140,00
Stahl-Sparren Mehrpreis € 206,00

A-2ff Nr.2/GG-A Lärche-Profilholz ...... m ....... m ...... m² Weitere 
Alu-Wellblech Preise auf 
Stab-Gitter Anfrage

Cargo-Zaunelemente:

Nr. Element Material Breite/  Höhe    Preis ab Werk 
Einheit     (incl.16% MwSt.)

Z-1 Zaun Alu-Wellblech lfm 0,80 m € 25,00 
Stab-Gitter lfm € 33,00 
Lärche-Profilholz lfm € 63,00
Pfosten+Zubehör Stk. € 50,00 

Z-2 Tor (2 Flügel) Lärche-Profilholz 1,80 m 0,80 m € 424,00
Alu-Wellblech Weitere Preise
Stab-Gitter auf Anfrage
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Doppel-Carports: Stand 10/2004 - gültig bis 3/2005 

Spar-Modell "Economy" (incl. Dach):

Nr. Grund-Gestell Material Breite (licht) Länge (licht) Höhe (licht)     Dach-Fläche Preis ab Werk 
Konstruktion/Dach     (incl.16% MwSt.)

E-10 GG-A Stahl/Trapezblech 4,60 m 5,00 m 2,22 m 25,14 m² € 2.522,00

E-20 GG-A Stahl/Trapezblech 5,40 m 5,50 m 2,22 m 31,59 m² € 2.892,00 

E-30 GG-A Stahl/Trapezblech 6,50 m 6,00 m 2,22 m  41,91 m² € 3.345,00

Cargo-Grundgestell:

Nr. Grund-Gestell Sparren Breite (licht)  Länge (licht) Höhe (licht)     Sparren- Preis ab Werk 
    Anzahl (incl.16% MwSt.)

20 DGG-A Fichte-KVH 4,60 m 5,00 m 2,22 m 7  € 2.258,00 
Stahl € 2.656,00

21 DGG-A Fichte-KVH 5,40 m 5,50 m 2,22 m 8 € 2.562,00 
Stahl € 3.065,00

22 DGG-A Fichte-KVH 6,50 m 6,00 m 2,22 m 10 € 3.042,00 
Stahl € 3.730,00

Cargo-Dacheindeckung:

Nr. passend zu Material Breite  Länge Dach-Fläche    Preis ab Werk 
Grund-Gestell     (incl.16% MwSt.)

D-20 Nr.20 Alu-Wellblech 5,10 m 5,35 m 27,28 m² € 1.329,00
Seekiefer o.OSB € 1.726,00 
Acryl-Stegplatte € 1.855,00
VSG-Glas € 3.453,00 

 
D-21 Nr.21 Alu-Wellblech 5,90 m 5,85 m 34,51 m² € 1.695,00

Seekiefer o.OSB € 2.141,00 
Acryl-Stegplatte € 2.297,00
VSG-Glas € 4.112,00

D-22 Nr.22 Alu-Wellblech 7,00 m 6,35 m 44,45 m² € 2.166,00
Seekiefer o.OSB € 2.671,00 
Acryl-Stegplatte € 2.865,00
VSG-Glas € 4.484,00
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